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. [Første næstformand.] 
5) Første behandling af: 

Forslag til lov om midlertidigt tillæg til 
folke-, invalide- . og enkepensionister 
samt om midlertidig forhøjelse af græn^ 
sen for hjælp til underhold. 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende uge henviste 
første næstformand til den, omdelte ugeplan. 

.. ; Mødet hævet kl. 12.06. 

92. møde.  

Tirsdag den 27. april kl. 13.30. I I - 

Første næstformand (Kaj Andreren): I skri- 
velse af; gårs dato meddeler finansministe- 
ren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Éorslag til lov om ændring, af ,,,tóldloven 
( t o l d t c i r i f f e n ) .  "  i  

Medlem af folketinget Hanne Reintoft 
har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at 
fremsætte: 홢 , 

Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 
førelse af ændrede regler for modernisering af 
beboelseslejligheder. 

Medlem af folketinget Grete Hækkerup 
har meddelt mig, at hun ønsker til socialmi- 
nisteren at stille følgende spørgsmål: ;; 

홢Hvad agter ministeren at gøre for at 
opfylde bestemmelserne i loven om forsor- 
gen for åndssvage og andre særlig svagt 
begavede om undervisnings- og oplærings- 
pligt?" 

Medlem :af folketinget Merete Bjørn 
Hanssen har meddelt mig, ät hun ønsker til 
justitsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: . 홢 홢; 

홢Hvad agter ministeren at foretage sig i 
- anledning-af oplysningerne; om det -"åiben- 

lyse salg af alle former for narkotiske stof- 
fer i Projekt Fabrik i København?" 

Medlem af folketinget Hans Lund har 
meddelt mig, at han ønsker til justitsmini- 홢 
steren at stille følgende spørgsmål: 

'' ,jHvad agter ministeren at foretage for 
at sikre, at brandtilsyn og kontrol med 
skorstenenes forurening bliver effektiv 
under den lockout, skorstensfejermestrene 
har iværksat?" ' 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen, for tingets spørgetid i morgen. 

Skriftlig fremsættelse af lorslag. 

. Finansministeren '(Ninn-liansen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af told- 
. loven (toldtariffen). Forslaget indeholder 
alene; ændringer til- toldtariffen. ? 

. Den gældende danske toldtarif bygger på 
Bruxellesnomenlda tureil, der er indeholdt 
i den af Danmark tiltrådte konvention om 
klassifikation af varer i toldtariffer. Nomen- 
klaturen er senest revideret ved en række 
ændringer, der trådte i kraft ved årsskiftet 
1964-65. 

Side'n da har T.oldsamarbejdsrådet i Bru- 
xelles udarbejdet en lang række i ændringer 
i'nomenklaturen, der dels er motiveret af 
den teknologiske udvikling, dels af de er- 
faringer, man'har gjort under nomenklatu- 
rens anvendelse i praksis. I slutningen af 
januar måned d. å. modtog man de originale 
tekster til disse ændringer samt en notifika- 
tion om, at ændringerne til nomenklaturen 
efter reglerne i nomenklaturkonventionen 
anses for godkendt af signatarstaterne,,; så- 
fremt disse ikke inden den 1. juli 1971 rejser 
indsigelse mod ændringerne. Ændringerne 
vil herefter i henhold til konventionens be- 
stemmelser få virkning fra 1. januar; 1972. 
Danmark har ikke til hensigt at gøre ind- 
sigelse mod de foreslåede ændringer, der er. 
tiltrådt fra dansk side * under forhandlin- 
gerne i Toldsamarbejdsrådet. Ændringerne 
er ligeledes tiltrådt af de øvrige signatar- 
stater under forhandlingerne, og det må 
herefter forventes, at! de som anført i skal 
træde ,i kraft den 1. januar 1972. Dette 
medfører, at de enkelte signatarstater må 
indarbejde ændringerne i deres nationale * . ' 
toldtariffer, således at de kan træde i kraft 
den nævnte dato. 

Der er tale om et ret betydeligt antal 
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[Finansministeren.] y 
. ændringer, som ikke alene vil få betydning 

for toldloven, men; også for brugstariffèn og 
de: på Bruxellesnomenklaturen opbyggede 
varelister , i EFTA-bekendtgørelsen. En ny 
bekendtgørelse af brugstariffen med ikraft- 
træden l.,, januar 1972, hvori de nævnte, 
ændringer er indarbejdet, og hvori tillige er 
indarbejdet eventuelle nye statistiske vare- 
opdelinger og de fra den 1. januar 1972 som 
følge af KerinedyrUiiden gældende told- 
nedsættelser, må af hensyn til erhvervslivet 
og toldvæsenet udstedes i, rimelig ' tid for- 
inden ikrafttrædelsen den L januar 1972. 
Det samme gælder EFTA-bekendtgørelsen. 
Jeg har derfor anSet det for påkrævet, at 
det her foreliggende lovforslag, som indehol- 
der j emriielen til dé omfattende ændringer; 
der skal foretages i  de nævnte bekendtgørel- 
ser til efteråret,; fremsættes for det høje ting 
allerede i; indeværende samling. 

De omhandlede ændringer 홢 i Bruxelles- 
nomenklaturen, der indeholdes i lovforsla- 
gets § 1; er i altovervejende grad af teknisk 
eller redaktionel karakter og medfører ikke 
tariferingsændringer her i landet. Ændrin- 
gerne medfører dog i nogle få tilfælde, at 
varer flyttes fra én position: til en anden 
position med en anden toldsats. I sådanne 
tilfælde er der foreslået oprettet en ny under- 
position . med. en toldsats .svarende til den 
nugældende,! medmindre ændringen er af 
uvæsentlig betydning. : : 

Forslagets § 2 indeholder nogle ændringer 
af toldtariffen, der ikke har relation til 
ændringerne i 'Bruxellesnomenklaturen, men 
som skyldes ønsker fra: erhvervslivet om 
oprettelse af nye . toldfritagelsésbestemmel- 
ser for varer, der ikke fremstilles her i landet. 
Det drejer sig om toldfritagelse for mønt- 
sorteringsmekanismer, : 홢 : gadefej emaskinèr 
samt visse komponenter til kopieringsappa- 

' rater. Forslagene er tiltrådt af Industriràdet. 
Det' er af hensyn t i l  erhvervslivet foreslået; 
at disse toldfritagelsésbestemmelser sættes i 
kraft, den 1. juli 1971. 

: Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale. lovforslaget tir det høje tings velvillige 
behandling;, idet jeg samtidig skal henstille 
til: tingets afgørelse, o ni forslaget .kan gen- 

, . nemføres i denne samling.. Som det fremgår 
af det anførte; vil det volde praktiske van- 

. skeligheder både for erhvervslivet og told- 

væsenet, hvis forslaget først vedtages til 
e f t e r å r e t . . ' . / .  : 홢 홢' 홢 

Hanne Reintoft: Jeg skal herved tillade mig 
at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 

, . gennemførelse af ændrede regler for modernise- 
ring af beboelseslejligheder. 

Dette forslag fremsættes, som en direkte 
følge af de mange tilfælde ai moderniserin- 
ger 홢 især i de københavnske brokvarterer 
홢 livor udlejerne efter installation: af cen- 
tralvarme, varmt vand og bad får tilladelse 
til forhøjelser af huslejen, så boligudgifterne 
ofte kommer op i samme niveau som i ny- 
byggeriet. 

Den gældende lov yder ikke lejerne til- 
strækkelig beskyttelse mod disse modernise- 
ringer. Moderniseringsnævnene sidder så godt 
som altid lejernes protester overhørig, og i 
mange tilfælde gives der endda modernise- 
ringstilladelse til ejendomme, der rettelig bur- 
de saneres. / 

Den bevaringsværdige del af den ældre bo- 
ligmasse bør bringes op i en standard, der gør 
den egnet til menneskeboliger. For en stor 
del kan dette klares gennem den lovmæssige 
vedligeholdelse plus installation af tidssvar- 
ende faciliteter. Samtidig bør det tilstræbes 
at Kolde huslejen! nede på et niveau, der ikke 

' tvinger lejerne ûd; For uds ætninger ne for in o - 
derniseringen rtiå i stedet være, at det bliver 
til gavn for ! lejerne, og 'dis'se! må sikres fuld 
bestemmelsesret over omfanget af moderni- 
seringerne. ä 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af ;f or slag til lov ow be- 
kce*.,pelse af flyvehavre. y-̂  y .. 

(Første behandling åf lovforslaget (nr. 
123) findes i tidenden sp. 3940, udvalgets 

, betænkning i tillæg B. sp. 1531). ' . ' 홢 

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænk- 
ningen. ' 

Uden for betænkningen var der ikke' stil- 
let ændringsforslag.1 i 홢 .; ! 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla; 
gene og spørgsmålet om 10vfQrslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét.. 홢 ' 'i . " : 


